
ILW 
ALCALDÍA DE PASTO 
Legitimidad Participación Honestidad 

(0 O 7 
DECRETO No. 	DE 2018 

`-- 5 tgR 2U11 ,..... 

Por medio del cual se incorporan a la base de datos de beneficiarios del 
programa de sustitución de vehículo de tracción animal, a nuevos beneficiarios 

del programa por orden judicial y/o agotamiento de vía gubernativa. 

EL ALCALDE MUNICIPAL DE PASTO 

En uso de sus facultades constitucionales, legales y especialmente las conferidas 
por el parágrafo 2 del Artículo98 de la Ley 769 de 2002, artículo 1 Decreto 

Nacional 178 de 2012, Decreto Municipal 116 del 22 de 2017 y Acuerdo municipal 
012 de mayo 30 de 2016 por medio del cual se aprueba el Plan de Desarrollo 

"Pasto Educado constructor de paz" 2016-2019 y; 

CONSIDERANDO: 

La Ley 769 de 2002 Código Nacional de Tránsito Terrestre en su artículo 98, 
prohibió el tránsito urbano de los vehículos de tracción animal en municipios de 
categoría especial y de primera categoría, facultando a los Alcaldes Municipales 
y Distritales, la promoción de actividades alternativas y sustitutivas para los 
conductores de vehículos de tracción animal. 

La Corte Constitucional, en la sentencia de constitucionalidad C-355 de 2003, 
sobre el artículo citado en el párrafo precedente, sostuvo que la prohibición de 
circulación sólo puede regir cuando se hayan adoptado las medidas alternativas 
y sustitutivas ordenadas en el parágrafo segundo del citado artículo 98. 

Que el Decreto 0178 de 2012, en su artículo 4°, establece que en desarrollo de los 
programas de sustitución, las autoridades locales deberán como mínimo iniciar el 

proceso con la elaboración del censo de los vehículos de tracción animal carretas 
y equinos en su jurisdicción, de igual manera deberán identificar plenamente a los 
conductores de los vehículos de tracción animal que serán objeto del programa. 

El Municipio de Pasto dentro del plan de desarrollo denominado "Pasto Educado 
Constructor de Paz", adoptado mediante Acuerdo número 012 de mayo 30 de 
2016, plantea como programa el fortalecimiento empresarial, empleo decente, 
emprendimiento y generación de ingresos con enfoque de género generacional 
y diferencial, establecido como subprograma la reconversión laboral de grupos 
prioritarios entre ellos las personas que laboran con carretillas de tracción animal. 

Que el Municipio de Pasto, mediante Decreto 116 del 22 de marzo de 2017, 
implemento el programa de sustitución de vehículos de tracción animal 

Que el Decreto 116 del 22 de marzo de 2017, en su artículo tercero establece que 
los beneficiarios del programa de sustitución de vehículos de tracción animal, 
serán los carretilleros de la ciudad de Pasto, que estén inscritos en la base de 
datos adoptada por el Municipio de Pasto, según la información unificada en el 
censo elaborado en el año 2014, actualizado en el mes de septiembre del año 
2016. —57- 

( 
) 



ALCALDÍA  DE PASTO 
Legitimidad Participación Honestidad 

el 
rt) U I 

DECRETO No. 	DE 2018 

6 44,1 

Por medio del cual se incorporan a la base de datos de beneficiarios del 
programa de sustitución de vehículo de tracción animal, a nuevos beneficiarios 

del programa por orden judicial y/o agotamiento de vía gubernativa. 

Que dando cumplimiento a lo establecido en el Decreto 116 de 2017, el 
Municipio de Pasto, en el mes de septiembre de 2016, elaboró un censo con 
los carretilleros de la ciudad, identificando en el mismo a 270 personas que 
laboran como carretilleros, con igual número de binomios, los cuales se 
encuentran debidamente identificados. 

Que el Municipio de Pasto a través de la Secretaria de Desarrollo Económico, 
mediante Resolución 009 de 18 de julio de 2017, creo la comisión consultiva para 
él estudió, verificación y seguimiento al proceso de reconversión laboral. 

Que ante la Secretaria de Desarrollo Económico del Municipio de Pasto, se 
presentaron 134 solicitudes, de personas que no asistieron al censo realizado en 
el año 2016, con el objeto de ser incorporadas a la base de datos de 
beneficiarios del programa de reconversión laboral. 

Que el equipo de trabajo social de la Secretaria de Desarrollo Económico, 
realizo verificación de información en el domicilio de cada una de las personas 
que se acreditaron en el censo del 2016, así como de las 134 solicitudes allegadas 
a la Secretaria, a fin de realizar verificación socioeconómicas que permitan 
confrontar las situaciones particulares de cada uno de los posibles 

beneficiarios del programa, 

Que la base de datos fue verificada con la Comisión Consultiva, creada 
mediante resolución 009 del 18 de julio de 2017. 

Que como resultado de las acciones adelantadas por la Secretaria de 
Desarrollo Económico, esto es trabajo social y la verificación por parte del 
Comité Consultiva, se determinó que de las 270 personas cesadas en el año 
2016, tienen la condiciones de carretilleros de tracción animal 221 personas y 
respecto de las 134 solicitudes se verifico que 39 personas ejercen la 
actividad de carretilleros. 

Que frente a la decisión de la Administración Municipal, en la cual se negó el 
acceso al programa de sustitución de vehículos de tracción animal, se 
impetraron ante la administración recursos de reposición, requiriendo la 
reposición o modificación de la decisión en el sentido de ser incluidas en el 

programa. 

Que una vez realizado el correspondiente análisis probatorio la Secretaria de 
Desarrollo Económico, decidió resolver a 61 personas, favorablemente la petición 
en el sentido de reponer la decisión inicialmente adoptada y en su lugar 

incluir a los beneficiarios en el programa de sustitución de vehículos de tracción 
animal, por lo cual deben ser incluidos en la base de datos adoptada por el 

Municipio, mediante 0332 del 17 de agosto de 2017 



ALCALDÍA DE PASTO 
Legitimidad Participación Honestidad 

ro o -/H, 
DECRETO No. 	DE 2018 

6 MAR 201`ti 

Por medio del cual se incorporan a la base de datos de beneficiarios del 
programa de sustitución de vehículo de tracción animal, a nuevos beneficiarios 

del programa por orden judicial y/o agotamiento de vía gubernativa. 

En mérito de lo expuesto, 

DECRETA 

ARTÍCULO PRIMERO: Modificar parcialmente el artículo primero del Decreto 0332 
del 17 de agosto de 2017, en el sentido de incluir a los siguientes beneficiarios 
en la base de datos adoptada, adicionando al listado los siguientes beneficiarios: 

~fi'  -1L4 ,I.-PtIbl- 
	

NOM álJi.-;:»101•1",‘M. : 	 .Elbum. 
1 SANDRA PATRICIA MOLINA OBANDO 37.083.021 

2 AURA ISMENIA ZAMBRANO NARVAEZ 59.825.293 

3 LUIS ANTONIO LOPEZ ROSERO 12.955.820 

4 JESUS ALEXANDER MONTILLA MENESES 1.085.338.732 

5 MARIA DEL SOCORRO URRESTI 27.090.532 

6 MARIA DEL TRANSITO MUESES ALMEIDA 1.085.258.620 

7 ERIKA DEL SOCORRO GALEANO SINSAJOA 36.757.621 

8 LEIDI NATALY MONTILLA DIAZ 1.085.314.763 

9 EDISON ENRIQUE MAIGUAL DIAZ 1.085.267.439 

10 PARMENIDES ROQUE 12.952.184 

11 WILSON ALEXANDER ACOSTA MOLINA 1.085.310.449 

12 JOSE RAFAEL TREJO TREJO 12.951.772 

13 FRANCISCA MARGARITA CABRERA 59.816.860 

14 JOSE ANTONIO PORTILLA CORDOBA 5.257.457 

15 SONIA ESMERALDA MADROÑERO ROMO 59.828.675 

16 JHONNY ANDRES MELO MENA 87.060.385 

17 SANDRA PATRICIA FRANCO MARTINEZ 37.082.102 

18 WILBER AURELIO DIAZ ORDOÑEZ 1.085.292.854 

19 ELENA PATRICIA DELGADO REVELO 30.736.338 

20 ROSARIO GUASTUMAL MATABANCHOY 30.728.579 

21 ANGIE LORENA BOTINA DIAZ 1.085.322.430 

22 RIGOBERTO IMBAJOA MATABAJOY 12.952.766 

23 BRAYAN EMILIO ERASO BENAVIDES 1.085.302.829 

24 JOSE BOLIVAR SALAZAR PANTOJA 5.283.478 

25 SIXTO JESUS DE LA CRUZ JOSA 5.202.427 

26 JOSE FERNANDO ROSERO URRESTI 87.065.539 

27 FRANCISCO JAVIER ROSERO CHAÑA 87.470.009 

28 MARIA LEONOR ERAZO PEJENDINO 30.735.430 

29 JONATHAN ARTURO OLINA PINCHAO 1.085.306.668 

30 MAGALY ANDREA DAVID PAZ 37.088.252 

31 LIDIA DEL SOCORRO DIAZ ROSERO 27.091.342 

32 JAIME ARNULFO BOTINA ORTIZ 12.746.289 

33 ARACELLY NATHALY DIAZ ORDOÑEZ 1.010.098.708 

34 CARLOS ANDRES ROSERO LOZANO 1.085.261.403 



ALCALDÍA DE PASTO 
Legitimidad Participación Honestidad 

in O 7 DE 2018 DECRETO No. 

E 6 MAR 2018 

Por medio del cual se incorporan a la base de datos de beneficiarios del 
programa de sustitución de vehículo de tracción anin-lal, a nuevos beneficiarios 

del programa por orden judicial y/o agotamiento de vía gubernativa. 

35 CAMILO ALEXANDER BUESAQUILLO RUANO 1.085.301.960 

36 HENRY LIBARDO GUERRERO ZAMORA 12.752.040 

37 JORGE LUIS CEBALLOS ERASO 1.085.284.175 

38 WILSON WILLIAM BOTINA GUASPU 1.085.288.971 

39 YUDYJOHANA CARDENAS PANTOJA 1.085.274.657 

40 MARIA ENRIQUETA FAJARDO ASCUNTAR 30.742.897 

41 DAVID ANDRES PASMIÑO DIAZ 1.233.190.138 

42 DIANA YAMILE GAVIRIA RODRIGUEZ 1.085.283.385 

43 MARIA CANDIDA ALTAMIRANO 27.455.324 

44 IRMA ESPERANZA LOPEZ 59.813.985 

45 MARIA OTILIA RODRIGUEZ 27.332.950 

46 WILMAR ALVEIRO ASCUNTAR SANTACRUZ 1.085.264.198 

47 MARIA LUISA MONTILLA DE LA CRUZ 27.144.361 

48 RONAL DAVID MEJIA ASCUNTAR 1.085.303.774 

49 ROSA MARIA VERONICA TUMAL BARRERA 30.726.526 

50 GABRIEL NOLBERTO NASPIRAN JOJOA 12.989.992 

51 JOSE ISAIAS GUALGUAN JOJOA 12.961.856 

52 CARLOS ALBERTO CEBALLOS ERASO 1.085.259.773 

53 MAURICIO LIBARDO DAVID BOTINA 1.085.269.558 

54 OMAIRA DAMARES IGUA JOJOA 37.080.429 

55 HILBER ALFREDO IMBAJOA VASQUEZ 13.068.480 

56 BLANCA LIGIA IPUJAN DE RAMIREZ 27.455.108 

57 ALEX JOHANA GUACAS MAYAG 36.952.736 

58 MANUEL JESUS VILLARREAL MARCILLO 12.972.200 

59 JOHNNY ALEXANDER PARRA POVEDA 1.085.301.743 

60 JOSE ROBERTO CUASAPUD PERENGUEZ 1.085.273.482 

61 MARIA STELLA MORA 30.737.199 

La base de datos de beneficiarios quedara así: 

No. NOMBRE CEDULA 

1 CARLOS ARMANDO DAVID MOREANO 12.981.725 

2 MARY STELLA CALPA 37.083.686 

3 CARLOS ARMANDO TENGANAN CHARFUELAN 98.393.553 

4 JOSE FIDENCIO CHAÑA BOTINA 87.063.105 

5 JOSEFINA JURADO 37.085.576 

6 OSCAR ANIBAL IGUA JOJOA 98.395.642 

7 JORGE ALBERTO ROMAN JARAMILLO 1.085.258.367 

8 LUIS ALIRIO TIMANA 5.200.382 

9 BERNARDO NAVARRETE MUESES 12.985.621 

10 JHON JAIRO QUINTANA SAAVEDRA 87.068.984 

11 FRANCO ARTURO RIASCOS NOGUERA 12.974.656 



ALCALDÍA DE PASTO 
Legitimidad Participación Honestidad 

O 7 4 DECRETO No.° DE 2018 
- 6 MAR 2018 

Por medio del cual se incorporan a la base de datos de beneficiarios del 

programa de sustitución de vehículo de tracción animal, a nuevos beneficiarios 

del programa por orden judicial y/o agotamiento de vía gubernativa. 

12 CARLOS HERNAN MUÑOZ ARANDA 12.749.586 

13 MAURO ROSERO 12.980.156 
14 HECTOR ARTURO ARTEAGA MADROÑERO 5.256.553 
15 HERNANDO PLACIDO ROSERO PAZ 5.348.434 

16 LUIS ANTONIO ROMAN PORTILLA 12.989.119 
17 SEGUNDO FIDEL PANTOJA 5.327.537 

18 SOFONIAS EDMUNDO ACHICANOY BOTINA 12.950.591 

19 JESUS ALFONSO CUARAN DIAZ 98.389.554 
20 JOSE EDUARDO GUACAS LOPEZ 12.970.194 

21 PEDRO ANTONIO HURTADO VELASQUEZ 98.384.007 

22 AURA DEL CARMEN CANTUCA BURGOS 30.742.656 
23 JAIVER ODILIO MAYOR RAMOS 87.061.713 

24 SEGUNDO FERNANDO PEJENDINO PEJENDINO 98.379.753 

25 KENNETH ARMANDO MATABANCHOY DIAZ 1.085.252.181 

26 WILLIAN FERNEY ERAZO DIAZ 1.085.272.528 

27 ESTELA YOLANDA PIANDA DE HERNANDEZ 27.076.400 

28 HUGO IMBAJOA MATABAJOY 12.988.979 
29 JUAN HERNANDO LUIS GUACAS LOPEZ 12.965.732 

30 LIBARDO EDMUNDO DAVID MOREANO 98.378.475 

31 BOLIVAR ANTONIO MORAN 12.957.861 
32 SEGUNDO FRANCO PAZ TREJO 87.471.326 

33 JAIME ALEXANDER QUINTANA SAAVEDRA 12.751.296 

34 DIEGO ALEXANDER LOPEZ LOPEZ 1.085.248.616 

35 JOSE HERNAN RICAURTE 5.278.274 

36 NERIO AUTEMIO PEREZ RICAURTE 1.085.245.958 

37 FLORENCIO PEREZ PANTOJA 5.279.132 
38 JAVIER GUANCHA POTOSI 12.967.126 

39 PEDRO ANTONIO CRIOLLO 16.723.837 

40 OSWALDO ARTURO PAZ BOTINA 1.085.288.084 

41 JOSE MARIA GELPUD TIMANA 5.197.633 

42 LAURO RAFAEL CARLOSAMA GUANCHA 12.964.247 

43 PABLO ANDRES BRAVO DIAZ 1.085.252.262 
44 PABLO MOISES BRAVO SALAZAR 12.982.383 

45 CARLOS ALBERTO CHAMORRO PEJENDINO 12.973.161 

46 EDISON HERNAN GAVILANES FLOREZ 1.085.303.169 

47 JOSE FRANCISCO MELO MAYA 18.123.274 

48 BRAYAN ANDERSON BOTINA HERNANDEZ 1.085.318.874 

49 JESUS NAZARIO RUANO FLOREZ 98.387.218 

50 MIGUEL ANGEL ORTEAGA 5.333.619 

51 HUGO GIOVANNY PARRA CAICEDO 98.392.401 

52 ARMANDO TRULLO PALACIOS 87.061.890 

53 JOSE TEOFILO MUESES INCHUCHALA 12.985.585 - 



ALCALDÍA DE PASTO 
Legitimidad Participación Honestidad 

11 O 7 
DECRETO No. 	DE 2018 

F. 6 MAR 218 

Por medio del cual se incorporan a la base de datos de beneficiarios del 

programa de sustitución de vehículo de tracción animal, a nuevos beneficiarios 

del programa por orden judicial y/o agotamiento de vía gubernativa. 

54 JUAN BAUTISTA DIAZ PANTOJA 12.999.825 
55 CARMEN PAZMIÑO POTOSI 59.827.607 
56 JOSE ARMANDO BASTIDAS 12.991.975 

57 LUZ ANGELICA ORDOÑEZ GETIAL 59.830.001 
- 	 58 MILTON MUESES LUNA 12.753.714 

59 LUIS ALBERTO CARLOSAMA CASTRO 12.978.240 
60 LUS DARY GALEANO QUENGUAN 36.752.149 
61 MATILDE OLIVA RICAURTE 59.821.815 

62 HECTOR TRUJILLO BURBANO 98.386.127 

63 JOSE HUMBERTO LAGOS MORILLO 12.976.236 
64 JAVIER EMELIO PEJENDINO MORENO 98.381.160 
65 CARLOS MORILLO RUANO 12.952.018 

66 JOSE MARIA MUESES INCHUCHALA 12.969.586 
67 ANTONIO EDUARDO DECANSE DE LA CRUZ 5.332.326 

68 LUIS ARNOLDO PINTA PINTA 12.978.464 

69 MIGUEL ANGEL PINCHAO PANTOJA 87.068.675 
70 PABLO HERNAN PORTILLA NUPAN 5.206.701 

71 LUIS HERMES SOSCUE PINTA 12.988.314 

72 EDWIN IVAN JOSA 1.085.336.928 
73 PABLO ANDRES BRAVO ROSERO 1.085.247.354 

74 ROCIO ANABELY CAICEDO 59.176.889 

75 ANDRES FELIPE CHALACAN CABRERA 1.085.318.869 
76 OMAIRA DEL CARMEN CALVACHE NOGUERA 1.085.289.495 

77 LUIS ALFONSO BOTINA JURADO 12.972.770 

78 JOSE ALBEYRO NARVAEZ MORA 87.063.688 
79 JEFRI ALEXANDER VALENCIA CAICEDO 1.010.099.968 
80 JHON PEDRO BASTIDAS MORA 1.085.251.515 

81 JAIRO LEANDRO GUANCHA 98.385.782 
82 ONIAS ALVEIRO QUINTERO RAMOS 1.085.282.901 

83 OSCAR GIOVANNI CARLOSAMA IMBAJOA 87.069.764 

84 CATHERINE ELIZABETH BASANTE GALINDEZ 1.085.318.687 
85 ROSA OFELIA BENAVIDES MINDALO 36.754.169 

86 MIGUEL ANGEL VALLEJO CERON 98.381.142 

87 ALVARO JESUS PAZ 12.988.662 

88 LUIS BOLIVAR VALLEJO CERON 98.389.407 

89 PAULO EMILIO RODRIGUEZ RUANO 1.085.251.746 

90 JOSE DAVID PABON 13.063.004 

91 LUIS ARCESIO GUARAMAN SUAREZ 12.960.190 

92 EDISSON ALEXANDER QUINTERO QUINTERO 1.085.309.881 

93 DIEGO ARMANDO PUERRES CARLOSAMA 1.085.257.444 

94 SEGUNDO FERMILIANO TORRES CRIOLLO 87.070.215 

95 MELBA PILAR BENAVIDES GUACAS 59.833.029 



ALCALDÍA DE PASTO 
Legitimidad Participación Honestidad 

in O 
DECRETO No. 	DE 2018 

6 MAR 2018. 

Por medio del cual se incorporan a la base de datos de beneficiarios del 

programa de sustitución de vehículo de tracción animal, a nuevos beneficiarios 

del programa por orden judicial y/o agotamiento de vía gubernativa. 

96 PAULO CESAR RIASCOS LULIGO 6.135.702 
97 JOSE ANTONIO ZAMBRANO 5.201.720 
98 JHON ALEXANDER CADENA GAVILANES 98.384.414 
99 JULIAN HUMBERTO LEON TAPIA 98.383.899 

100 LUZ ANGELICA CUASPUD 27.067.985 
101 GERARDO GUERRERO 12.959.001 
102 HUMBERTO GOMAJO ACHICANOY 12.951.405 
103 EVER MIGUEL IGUAJOJOA 1.004.213.765 

104 JOSE ANSELMO PINCHAO PANTOJA 1.085.299.918 
105 NATIVIDAD ROSERO DE AZA 27.231.650 
106 OSCAR LIBARDO AZA ROSERO 1.085.246.647 
107 CARLOS EVER CARLOSAMA LOPEZ 1.085.323.576 
108 CARLOS ALBERTO BASANTE SOLARTE 5.208.443 
109 LUIS ALEXANDER PUERRES CARLOSAMA 87.069.995 
110 OLGA LUCIA ROSERO URRESTI 1.085.284.033 
111 EVER FRANCISCO ROSERO URRESTY 1.085.310.195 
112 EDGAR GUILLERMO PUPIALES DIAZ 1.085.246.631 
113 JOSE MATIAS MORENO BURBANO 1.086.329.550 
114 MARIO FERNANDO MEJIA ASCUNTAR 1.085.274.220 

115 EDISON JAIR MAIGUAL ZAMBRANO 1.085.252.456 

116 JOSE LUIS CANO RIASCOS 1.085.331.275 
117 CARLOS ALBERTO BRAVO CARLOSAMA 1.085.281.588 
118 MARIA DEL CARMEN BRAVO BENAVIDES 36.753.247 

119 DORIS ELENA ZAMBRANO BRAVO 59.310.850 
120 FRANCISCO JAVIER FUELANTALA HERRERA 1.085.250.044 
121 JOSE ENRIQUE SANTACRUZ GALLARDO 12.957.196 
122 FRANCO ENRIQUE MAIGUAL MEJIA 12.977.533 
123 JOSE ELADIO CHACHINOY 12.958.396 
124 ALBA MARIA DIAZ ENRIQUE 27.199.651 

125 AURELIO GOMAJOA 12.992.853 
126 GUILLERMO ALBEIRO PABON BURBANO 98.395.557 
127 LEIDI ALEXANDRA JOJOA QUENGUAN 1.085.322.544 

128 MARIELA DE JESUS BENAVIDES LOPEZ 59.829.589 
129 MARIA MILBA CUATIN 1.085.246.310 
130 PABLO EMILIO DIAZ TORRES 12.950.307 
131 SEGUNDO TULIO DIAZ GELPUD 12.975.029 
132 FERNANDO OLIVER GELPUD PASPUEL 12.751.541 

133 JOSE RAMON BRAVO BENAVIDES 12.995.136 

134 GERARDO ETIEL ERAZO 6.095.394 
135 MARIA CECILIA DEL CARMEN MAIGUAL GUACAN 30.746.436 

136 JESUS ADOLFO BOTINA CARLOSAMA 12.978.663 

137 GEOVANNI ANDRES BOTINA DIAZ 87.067.550 •- 



ALCALDÍA DE PASTO 
Legitimidad Participación Honestidad 

ft) n -,; 
DECRETO No. 	DE 2018 

- 	 " 

Por medio del cual se incorporan a la base de datos de beneficiarios del 

programa de sustitución de vehículo de tracción animal, a nuevos beneficiarios 

del programa por orden judicial y/o agotamiento de vía gubernativa. 

138 JOSE CUASAPUD MEDINA 5.236.649 

139 LENYN ARTURO ACOSTA 1.085.271.752 

140 SEGUNDO VICENTE ESTACIO 5.198.224 

141 ANA LUCY BASTIDAS ORTEGA 1.085.265.314 

142 MARINA ESTELA DIAZ TULCAN 37.086.525 

143 LUIS ANTONIO BOTINA JIMENEZ 12.973.245 

144 MARCO ELIAS DAVID JOJOA 98.396.629 

145 JUAN MARTIN NUPAN CONSTAIN 98.393.287 

146 CAMPO ELIAS GELPUD PASPUEL 12.994.748 

147 ALBERTO GONZALO PAZ ERASO 1.805.380 

148 SEGUNDO RAFAEL CORAL 12.749.899 

149 ERCILIA IMBAJOA MATABAJOY 30.739.285 

150 ALBERTO HENRY PEREZ 12.994.158 

151 LUIS GILBERTO URRESTI 12.805.155 

152 LUZ DARY ALVAREZ SEGURA 1.085.259.566 

153 JOSÉ DANIEL IBARRA FAJARDO 5.249.458 

154 RICHAR ROY BENAVIDES PANTOJA 13.068.631 

155 HERNAN DARIO MONTILLA GUASTUMAL 13.070.704 

156 CARLOS HERNAN DIAZ TULCAN 98.391.765 

157 BUENAVENTURA CONSTAIN TORO 12.954.071 

158 FRANCO LEONARDO TIMANA RUANO 98.395.158 

159 SEGUNDO MESIAS MUESES INCHUCHALA 13.011.164 

160 WILLIAM EDMUNDO PALACIOS CAICEDO 98.395.331 

161 JOSE ARTURO PINCHAO BARRERA 98.381.846 

162 EULOGIO CORNELIO MELO DIAZ 6.388.740 

163 JUAN BOSCO MONTILLA MONTILLA 1.819.596 

164 JORGE ALIRIO MONTILLA 12.969.269 

165 VICTOR ALFONSO TAUTAS MONTENEGRO 1.010.060.914 

166 RAFAEL ROBLE ANGULO 12.983.889 

167 LUIS EVERT TUTACHA MUÑOZ 12.994.075 

168 JOSE ANTONIO TORRES JOJOA 5.199.885 

169 SEGUNDO ALFONSO CHAÑAG ERAZO 98.385.738 

170 MARIA ERMINIA URRESTI JURADO 27.143.042 

171 LUIS EDGAR PORTILLA ROSERO 87.531.931 

172 JORGE OLIVO MELO CHAMORRO 87.531.790 

173 HONORIO LEONIDAS NOGUERA 6.297.715 

174 YENNY ISABEL MONTILLA DIAZ 1.085.296.137 

175 LILIANA DEL CARMEN DAVID PAZ 37.085.245 

176 OCTAVIO ORLANDO JOJOA SINSAJOA 12.980.758 

177 LUIS EDUARDO JOJOA GUACAN 1.085.300.376 

178 DAVID ALEXANDER MELO MENA 1.085.281.948 

179 JOSE FLORESMILO CUASTUMAL CUARAN 12.988.082 

• ■ 



ALCALDÍA DE PASTO 
Legitimidad Participación Honestidad 

r0 O 7 
DECRETO No. 	DE 2018 

6 MAR 2018 . 

Por medio del cual se incorporan a la base de datos de beneficiarios del 

programa de sustitución de vehículo de tracción animal, a nuevos beneficiarios 

del programa por orden judicial y/o agotamiento de vía gubernativa. 

180 HUGO ARMANDO MOLINA OBANDO 87.063.962 

181 CARLOS EDUARDO TORO ROSERO 87.530.730 

182 JACOB ORDOÑES TORO 18.123.192 

183 NICOLAS NICOLAS TORO ROSERO 87.531.824 

184 PARMENIDES MENECES PALACIOS 98.392.692 

185 OSCAR ALFONSO ARCE FLOREZ 12.749.843 

186 HECTOR OSVALDO PALACIOS CAICEDO 98.384.598 

187 LUIS ALFONSO MOLINA SUAREZ 98.400.635 

188 JOSE GIRALDO CUASAPUD PERENGUEZ 87.067.229 

189 MARIA EMERITA GUANCHA REINOSO 36.753.830 

190 GENER IVAN ROSERO ROSERO 1.085.310.208 

191 MARIA MERCEDES DE LA CRUZ BOTINA 37.080.432 

192 JUAN CARLOS PINCHAO GUERRERO 98.392.751 

193 SEGUNDO WILLIAM LUCANO PUPIALES 1.085.247.987 

194 ERLINTO TOBIAS TORO ROSERO 87.532.103 

195 FRANCO ARTEMIO MOLINA LOPEZ 12.978.758 

196 EDUARDO ROBERTO GUACAN JOJOA 12.969.119 

197 MARIA INES MATABANCHOY NARVAEZ 30.741.686 

198 ESTANISLAO CUACAN NUPAN 12.977.388 

199 JORGE OLMEDO POTOSI JOSA 12.985.399 

200 JULIO LEVY ROSERO RAMOS 16.606.742 

201 LUIS ARMANDO CALVACHE NOGUERA 87.061.576 

202 ANA PATRICIA CORTES 59.821.957 

203 BERTA ESPERANZA IMBAJOA VASQUEZ 59.313.049 

204 AURA ELISA PAZ MUÑOZ 30.717.357 

205 NATALI SILVANA POTOSI MENESES 1.085.322.332 

206 ERICK GIOVANY GAVILANES ROSERO 1.085.333.743 

207 JHON EDMUNDO PIANDA TORRES 87.060.072 

208 OSCAR LIBARDO MERCHANCANO CAICEDO 98.384.246 

209 GUILLERMO EDMUNDO PINTA PAZ 98.398.567 

210 JOAN JAIRO CUASTUMAL DIAZ 1.085.257.122 

211 VICTOR ALFONSO INCHIMA TIMANA 1.085.275.610 

212 OSCAR ANIBAL GUANCHA URRESTY 1.085.289.608 

213 SEGUNDO RAMON CERON 12.962.730 

214 MILTON EGARDO CONSTAIN PORTILLA 12.990.062 

215 HECTOR ORLANDO MARTINEZ PAZ 87.065.250 

216 JHON ALEXANDER LOPEZ CABRERA 1.085.310.911 

217 ROSAURA CRUZ DE BENAVIDES 30.703.152 

218 HENRY HUMBERTO MAIGUAL OVIEDO 16.636.462 

219 MARCOS JURADO MIÑO 87.068.513 

220 JOSE HERNAN BURBANO LINARES 98.381.956 

221 JOSE AFRANIO YANPUEZAN GETIAL 98.135.179* 



ALCALDÍA DE PASTO 
Legitimidad Participación Honestidad 

r0 7 
DECRETO No. 	DE 2018 

'.7" 6 MAR 2018 

Por medio del cual se incorporan a la base de datos de beneficiarios del 

programa de sustitución de vehículo de tracción animal, a nuevos beneficiarios 

del programa por orden judicial y/o agotamiento de vía gubernativa. 

222  LUCAS EVANGELISTA JOJOA JOJOA 1.790.075 

223 JOSÉ MARIA MAIGUAL BOTINA 1.800.237 

224 JUAN BAUTISTA JOJOA JOJOA 5.192.474 

225 SEGUNDO DAVID PINZA PINZA 5.200.726 

226 HILARIO OBANDO CALVACHE 5.251.934 

227 JAVIER FERNANDO ORTEGA TREJO  11.202.706 

228 JOSE LUIS BOLAÑOS LÓPEZ 12.753.593 

229 PABLO EMILIO LASSO ROMO 12.754.082 

230 JOSÉ HERNANDO BOTINA CUSIS 12.955.690 

231 LUIS ALFONSO JOJOA JOJOA 12.961.375 

232 ERNESTO URIBE VALLEJOS MONTENEGRO 12.966.362 

233 MAURO ALIRIO BENAVIDES BEJARANO 12.976.537 

234 FELIX LIBARDO LÓPEZ CÓRDOBA 12.979.117 

235 OMAR BAYARDO TOBAR 12.979.901 

236 LUIS ALFONSO TIPAZ DELGADO 12.979.914 

237 JOSÉ ALEJANDRO DÍAZ DE LA CRUZ 12.983.533 

238 SEGUNDO MIGUEL IMBAQUI MENESES 12.985.564 

239 ROBIRO NICOLAS ORTEGA PANTOJA  12.989.245 

240 RICHAR ANDRÉS GAVILANES CUARAN 13.072.989 

241 EDMUNDO FIDENCIO VILLARREAL  16.642.147 

242  LUCIA DELGADO CHICAIZA  30.741.810 

243 REINELDA CLAUDIA REVELO DIAZ 31.629.496 

244 DAIRA YAMILE CARREÑO NARVAEZ 36.757.112 

245 YANIZ STELLA IMBAQUI PIANDA 37.084.769 

246 ANGELA MILENA OBANDO CALPA 37.085.425 

247 AURA ELISA JOJOA 59.813.454 

248 ROSALBA MAYA YARPAZ 59.816.316 

249 OLIVIA CUCHALA GELPUD 59.827.559 

250 CARLOS DEIVYD BOTINA HERNANDEZ 87.065.941 

251 MARTIN YOVANI ACOSTA RODRIGUEZ 87.067.102 

252  JHONY ARMANDO ROSERO MOLINA 87.069.143 

98.383.422 

254 RICARDO ALDEMAR ARMERO CRIOLLO 98.390.371 

255 ARTURO ALEJANDRO JOJOA GUACAS 98.396.545 

256 GLORIA YOLANDA CÓRDOBA SANTACRUZ 1.085.244.519 

257 ROBINSON ALEXANDER CASTRO LOPEZ 1.085.278.484 

258 WILMEN DANILO ARTEAGA MORALES 1.085.305.267 

259 VICTOR ALFONSO MARTÍNEZ PAZ 1.085.307.192 

260 JORGE ELIECER LóPEZ DELGADO 12.955.518 

261 SANDRA PATRICIA MOLINA OBANDO 37.083.021 

262  AURA ISMENIA ZAMBRANO NARVAEZ 
59.825.293 

263 LUIS ANTONIO LOPEZ ROSERO 
12.955.820 



ALCALDÍA DE PASTO 
Legitimidad Participación Honestidad 

tt O 7  
DECRETO No. 	DE 2018 

G MAR L113 

Por medio del cual se incorporan a la base de datos de beneficiarios del 

programa de sustitución de vehículo de tracción animal, a nuevos beneficiarios 

del programa por orden judicial y/o agotamiento de vía gubernativa. 

264 JESUS ALEXANDER MONTILLA MENESES 1.085.338.732 

265 MARIA DEL SOCORRO URRESTI 27.090.532 
266 MARIA DEL TRANSITO MUESES ALMEIDA 1.085.258.620 

267 ERIKA DEL SOCORRO GALEANO SINSAJOA 36.757.621 

268 LEIDI NATALY MONTILLA DIAZ 1.085.314.763 

269 EDISON ENRIQUE MAIGUAL DIAZ 1.085.267.439 

270 PARMENIDES ROQUE 12.952.184 

271 WILSON ALEXANDER ACOSTA MOLINA 1.085.310.449 

272 JOSE RAFAEL TREJO TREJO 12.951.772 

273 FRANCISCA MARGARITA CABRERA 59.816.860 

274 JOSE ANTONIO PORTILLA CORDOBA 5.257.457 
275 SONIA ESMERALDA MADROÑERO ROMO 59.828.675 

276 JHONNY ANDRES MELO MENA 87.060.385 

277 SANDRA PATRICIA FRANCO MARTINEZ 37.082.102 

278 WILBER AURELIO DIAZ ORDOÑEZ 1.085.292.854 

279 ELENA PATRICIA DELGADO REVELO 30.736.338 

280 ROSARIO GUASTUMAL MATABANCHOY 30.728.579 

281 ANGIE LORENA BOTINA DIAZ 1.085.322.430 

282 RIGOBERTO IMBAJOA MATABAJOY 12.952.766 

283 BRAYAN EMILIO ERASO BENAVIDES 1.085.302.829 

284 JOSE BOLIVAR SALAZAR PANTOJA 5.283.478 

285 SIXTO JESUS DE LA CRUZ JOSA 5.202.427 

286 JOSE FERNANDO ROSERO URRESTI 87.065.539 

287 FRANCISCO JAVIER ROSERO CHAÑA 87.470.009 

288 MARIA LEONOR ERAZO PEJENDINO 30.735.430 

289 JONATHAN ARTURO OLINA PINCHAO 1.085.306.668 

290 MAGALY ANDREA DAVID PAZ 37.088.252 

291 LIDIA DEL SOCORRO DIAZ ROSERO 27.091.342 

292 JAIME ARNULFO BOTINA ORTIZ 12.746.289 

293 ARACELLY NATHALY DIAZ ORDOÑEZ 1.010.098.708 

294 CARLOS ANDRES ROSERO LOZANO 1.085.261.403 

295 CAMILO ALEXANDER BUESAQUILLO RUANO 1.085.301.960 

296 HENRY LIBARDO GUERRERO ZAMORA 12.752.040 

297 JORGE LUIS CEBALLOS ERASO 1.085.284.175 

298 WILSON WILLIAM BOTINA GUASPU 1.085.288.971 

299 YUDYJOHANA CARDENAS PANTOJA 1.085.274.657 

300 MARIA ENRIQUETA FAJARDO ASCUNTAR 30.742.897 

301 DAVID ANDRES PASMIÑO DIAZ 1.233.190.138 

302 DIANA YAMILE GAVIRIA RODRIGUEZ 1.085.283.385 

303 MARIA CANDIDA ALTAMIRANO 27.455.324 

304 IRMA ESPERANZA LOPEZ 59.813.985 

305 MARIA OTILIA RODRIGUEZ 27.332.950 -. 



Dado en San Juan de Pasto, a los 
	6 MAR aria 

c.k1-1,\_ty 

PEDRO VICENTE OBANDO ORDOÑEZ 
Alcalde Municipal de Pasto 

Aprobó: 	.51\1 L T 	PORTILLA 

Secretario de DeSCIrcilo Económ o 

c 	- 
Revisó: Ana María Gonz fes 

Jefe Oficina Jurí 12 

ti/ 
Proyectó: )1.,,,* 	ra,t« 

Abogada Contrhtista 

ALCALDÍA DE PASTO 
Legitimidad Participación Honestidad 

n 
DECRETO No. 	DE 2018 

6 MAR 2018. 

Por medio del cual se incorporan a la base de datos de beneficiarios del 

programa de sustitución de vehículo de tracción animal, a nuevos beneficiarios 

del programa por orden judicial y/o agotamiento de vía gubernativa. 

306 WILMAR ALVEIRO ASCUNTAR SANTACRUZ 1.085.264.198 

307 MARIA LUISA MONTILLA DE LA CRUZ 27.144.361 

308 RONAL DAVID MEJIA ASCUNTAR 1.085.303.774 

309 ROSA MARIA VERONICA TUMAL BARRERA 30.726.526 

310 GABRIEL NOLBERTO NASPIRAN JOJOA 12.989.992 

311 JOSE ISAIAS GUALGUAN JOJOA 12.961.856 

312 CARLOS ALBERTO CEBALLOS ERASO 1.085.259.773 

313 MAURICIO LIBARDO DAVID BOTINA 1.085.269.558 

314 OMAIRA DAMARES IGUA JOJOA 37.080.429 

315 HILBER ALFREDO IMBAJOA VASQUEZ 13.068.480 

316 BLANCA LIGIA IPUJAN DE RAMIREZ 27.455.108 

317 ALEX JOHANA GUACAS MAYAG 36.952.736 

318 MANUELJESUS VILLARREAL MARCILLO 12.972.200 

319 JOHNNY ALEXANDER PARRA POVEDA 1.085.301.743 

320 JOSE ROBERTO CUASAPUD PERENGUEZ 1.085.273.482 

321 MARIA STELLA MORA 30.737.199 

ARTÍCULO SEGUNDO: Notificar el contenido del presente acto administrativo, a 

sus destinatarios informándoles que contra el presente procede únicamente 

el recurso de Reposición, el cual deberá ser interpuesto ante el Alcalde del 

Municipio de Pasto, en la diligencia de notificación o dentro de los diez (10) 

días siguientes a ello. Una vez surtida la notificación del presente acto, se 

hará entrega a cada beneficiario de una copia del mismo, 

ARTÍCULO TERCERO: El presente decreto rige a partir de la fecha de su expedición. 

NOTIFIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12

